
 

České kalibrační sdružení, z.s. 
Elišky Krásnohorské 996/24B, 618 00 Brno     

 
http://www.cks-brno.cz/ 

 

Člen sdružení EUROCAL 

 
 
 

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ, z.s. 

pořádá 

67. KONFERENCI  

 

 

se zaměřením  

na změny a novinky v legislativě ČR s dopadem 

do oblasti metrologie. 

 

 

 

 

15. a 16. 4. 2025 

 

 HOTEL Skalský Dvůr 

Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 
 

  

http://www.cks-brno.cz/


Vážení přátelé, 

výbor Českého kalibračního sdružení, z.s. si Vás dovoluje pozvat na 67. konferenci, 

která se bude konat již tradičně v hotelu Skalský Dvůr ve dnech 15. a 16. 4. 2025. 

Součástí konference je pravidelná schůze spolku. Tentokrát ale navíc proběhnou volby 

do výboru spolku a revizní komise po čtyřech letech. 

Program konference bude zahájen informacemi o novinkách a změnách v rámci 

činnosti ÚNMZ, ČIA a ČMI. Také následující odborné přednášky budou pro vás jistě přínosné. 

Jako obvykle budou přítomni zástupci vystavovatelů, kteří vás v programu seznámí 

s novinkami, které uvádějí na trh a v předsálí konferenčního sálu budou mít malou výstavku. 

Sekce tachografy pro vás připravila program v samostatné části, která přináší novinky v této 

odborné specializaci. 

Všichni účastníci konference dostanou sborník přednášek na USB Flash disku. 

 

Pro veškerou korespondenci s námi používejte e-mail adresu: sekretar@cks-brno.cz. Číslo 

bankovního účtu ČKS je 2402116742/2010. Novinky sledujte také na našich webových 

stránkách: http://www.cks-brno.cz/. 

 

Těšíme se na setkání s Vámi. 

 
 
 
Odborný garant všeobecné sekce: Ing. Pavel Urban, člen výboru ČKS, 
      tel.:  605 200 344, 

mail: urban@jsp.cz 
 

Odborný garant sekce tachografy: Jan Hlavatý, místopředseda ČKS,   
    tel.: 736 221 231, 
    mail: jan.hlavaty@tachtek.cz 
 

Hlavní garant akce:    Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS, 
    tel.: 720 256 175, 
    mail: jkazda@volny.cz 
 
Organizační garant:    Hana Kohutková, sekretariát ČKS,  
    tel.: 607 082 570, 
    mail: sekretar@cks-brno.cz  
  

mailto:sekretar@cks-brno.cz
http://www.cks-brno.cz/
mailto:urban@jsp.cz
mailto:jan.hlavaty@tachtek.cz
mailto:jkazda@volny.cz
mailto:sekretar@cks-brno.cz


Organizační pokyny 

Datum a místo konání: 15. a 16. 4. 2025 

Místo konání: hotel Skalský Dvůr, Lísek u Bystřice nad Pernštejnem 

 

Účastnický poplatek: 

◼ vložné pro 3. a dalšího člena ČKS     4 700,- Kč 

◼ vložné pro nečleny ČKS     5 200,- Kč 

◼ vložné pro vystavovatele nečleny     4 600,- Kč 

◼ uveřejnění reklamy ve sborníku      3 500,- Kč 

◼ konferenční poplatek        300,- Kč 

 

Hotelové služby – účastníci hradí samostatně na recepci. Uvedené ceny jsou s DPH 

◼ oběd – bufet a la chef        380,- Kč 

◼ večeře – bufet a la chef        380,- Kč 

◼ ubytování v jednolůžkovém pokoji       1910,- Kč 

◼ ubytování ve dvoulůžkovém pokoji - 2 osoby 2x 1210,- Kč celkem      2420,- Kč 
 

Ceny jsou stanoveny dohodou ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

První dva členové ČKS za organizaci neplatí vložné. Třetí a další člen ČKS platí vložné. 
Konferenční poplatek platí všichni účastníci. 

Přihláška slouží současně jako objednávka a bude vám zpětně potvrzena sekretariátem ČKS. 
Následně vám bude zaslána faktura k úhradě na účet ČKS.  

Hotelové služby (ubytování a strava) si zaplatí každý účastník sám na recepci hotelu hotově nebo 
kartou. Při platbě hotově doporučujeme připravit si drobné.   

Přihlášku nevyplňujte ručně a nekopírujte. Vyplněnou tabulku EXCEL odešlete zpět na adresu: 
sekretar@cks-brno.cz co nejdříve!!! Přihlášku odešlete co nejdříve, konečný termín pro 
přihlášení je 4. 4. 2025. 

Účastnický poplatek uhraďte dle pokynů na faktuře na účet ČKS, č. ú. 2402116742/2010. 

Konstantní symbol: 0308. 

Variabilní symbol: IČ vysílající organizace. 

Do zprávy pro příjemce uveďte název organizace. 

Pořadatel ČKS není plátcem DPH. 

Pro větší přehlednost prosím platby za více účastníků nesčítejte. Každého účastníka zaplaťte na účet 
ČKS samostatně. 

Při platbě v pozdějším termínu (jen po domluvě s organizačním garantem) je nutno předložit 
u prezence potvrzení o platbě (např. kopii výpisu účtu nebo platebního příkazu). Platbu v hotovosti je 
nutné předem domluvit s organizačním garantem akce. Vypočítanou částku si, prosím, v tomto 
případě, připravte přesně. Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se při neúčasti nevrací, při 
oznámení méně jak 5 pracovních dní před zahájením akce. Po akci takový účastník obdrží sborník 
přednášek v PDF formátu e-mailem. Přihláška na akci slouží současně jako závazná objednávka. 

Bližší informace Vám poskytnou garanti akce. 

mailto:sekretar@cks-brno.cz


Program 67. konference – všeobecná sekce 
 

Úterý 15. 4. 2025 

 

8:30 - 9:30 Registrace účastníků 

9:30 - 9:40 Zahájení konference - přivítání členů a ostatních účastníků, přednášejících, hostů, 

organizační záležitosti související s pobytem, 

Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS 

9:40 - 10:25 Aktuální informace z ÚNMZ, 

Ing. Zbyněk Veselák, ředitel odboru metrologie ÚNMZ 

10:25 - 11:10 Informace o nových aktivitách ČIA, 

Ing. Jiří Růžička MBA, Ph.D., ředitel ČIA 

11:10 - 12:00 Aktuality z ČMI a mezinárodní metrologie, 

RNDr. Pavel Klenovský, Ředitel pro certifikaci a posuzování shody měřidel ČMI 

12:00 - 13:15 Oběd 

13:15 – 14:00 Požadavky pro získání Osvědčení o metrologické, technické a personální způsobilosti 

k ověřování stanovených měřidel, 

Ing. Erich Ludwig, ČMI OI Brno 

14:00 – 15:30 Členská schůze spolku – účast pouze členů ČKS 

- volba pracovních komisí (návrhová, volební, mandátová), 
- volby do výboru a kontrolní komise - Ing. Roma Honig, 
- informace o činnosti ČKS v roce 2024 a plán na rok 2025 - Ing. Jiří Kazda, 
- zpráva o činnosti výboru od 66. konference - Ing. Jiří Kazda, 
- zpráva o hospodaření v roce 2024 – Ing. Pavla Bučková, 
- zpráva o revizi hospodaření za rok 2024 – Ing. Vladislav Šmarda, 
- návrh změn ve stanovách ČKS – sídlo, sekretariát, … 
- stanovení členských příspěvků, 
- zpráva o výsledku voleb, 
- návrh usnesení a dokumentů + schválení. 

 

15:30 – 15:45 Přestávka, rozdělení do sekcí 

15:45 – 16:15 Představení vystavovatelů 

16:15 – 17:00 Měření vibrací – kalibrace snímačů pro laboratorní i průmyslové aplikace, 

Doc. Ing. Petr Beneš Ph.D., Ústav automatizace a měřicí techniky VUT Brno 

17:00 – 17:45 Akreditace kalibračních laboratoří – aktuality z posuzováni, 

Ing. Martin Valenta, garant rozvoje akreditace KL ČIA 

17:45 – 19:00 Večeře  

19:00  XXX Neformální posezení  

  



Program 67. konference – všeobecná sekce 

 

Středa, 16.  4. 2025 

 

8:30 - 9:15 Metrologické zabezpečeni měřeni teploty nad 1000 °C, 

Ing. Lenka Kňazovická Ph.D., ČMI OI Praha 

9:15 - 10:00 Výsledky úkolu PRM VII/5/24 … Aspekty kalibrace měřidel vlhkosti vzduchu a jejich 

interpretace v podobě přílohy osvědčení o akreditaci, 

Ing. Josef Vojtíšek, Ing. Jiří Bílek, ČMI OI Praha / Brno 

10:00 - 10:20 Přestávka 

10:20 - 10:45 Použití a úskalí validačních systémů ve farmacii a potravinářství,  

Petr Kubesa, Kalibrátory, s.r.o. 

10:45 - 11:10 Těsnost, odvzdušnění kapalného média, adiabatický jev a další důležité aspekty při 

kalibraci tlakoměrů z Beamex Blogu, 

Petr Moravec, Kalibrátory, s.r.o. 

11:10 - 11:55 Identifikace a hodnocení rizik v kalibračních laboratořích s využitím umělé inteligence, 

Ing. Pavel Urban, JSP, s.r.o. 

11:55 - 12:05 Závěrečná diskuze 

12:05  Oběd 

 

  



Program 67. konference – sekce tachografy 

Úterý 15. 4. 2025 

 

8:30 - 9:30 Registrace účastníků 

9:30 - 9:40 Zahájení konference - přivítání členů a ostatních účastníků, přednášejících, hostů, 

organizační záležitosti související s pobytem, 

Ing. Jiří Kazda, předseda ČKS 

9:40 - 10:25 Aktuální informace z ÚNMZ, 

Ing. Zbyněk Veselák, ředitel odboru metrologie ÚNMZ 

10:25 - 11:10 Informace o nových aktivitách ČIA, 

Ing. Jiří Růžička MBA, Ph.D., ředitel ČIA  

11:10 - 12:00 Aktuality z ČMI a mezinárodní metrologie, 

RNDr. Pavel Klenovský, Ředitel pro certifikaci a posuzování shody měřidel ČMI 

12:00 - 13:15 Oběd 

13:15 – 14:00 Požadavky pro získání Osvědčení o metrologické, technické a personální způsobilosti 

k ověřování stanovených měřidel, 

Ing. Erich Ludwig, ČMI OI Brno 

14:00 – 15:30 Členská schůze spolku – účast pouze členů ČKS 

- volba pracovních komisí (návrhová, volební, mandátová), 
- volby do výboru a kontrolní komise - Ing. Roma Honig, 
- informace o činnosti ČKS v roce 2024 a plán na rok 2025 - Ing. Jiří Kazda, 
- zpráva o činnosti výboru od 66. konference - Ing. Jiří Kazda, 
- zpráva o hospodaření v roce 2024 – Ing. Pavla Bučková, 
- zpráva o revizi hospodaření za rok 2024 – Ing. Vladislav Šmarda, 
- návrh změn ve stanovách ČKS – sídlo, sekretariát, … 
- stanovení členských příspěvků, 
- zpráva o výsledku voleb, 
- návrh usnesení a dokumentů + schválení. 

 

15:30 – 15:45 Přestávka, rozdělení do sekcí 

15:45 16:00 Dopravci a MP2, 

Ing. Vojtěch Máša – Česmad Bohemia 

16:00 - 16:50 Praxe z aplikace balíčku mobility, 

Mgr. Jakub Soběslav, Mechanika Teplice, družstvo 

16:50 17:45 Manipulace s tachografy a jejich kontrola, 

Pplk. Ing. Aleš Maxa, rada – Policejní prezídium 

17:45 18:00 Diskuze  

18:00 19:00 Večeře  

19:00 XXX Neformální posezení  

  



Program 67. konference – sekce tachografy 

Středa 16. 4. 2025 

 

8:30 9:15 GDPR – soulad v AMS tachografy, 

RNDr. Martin Přibyl – Porsys. 

9:15 9:55 Dálkové odhalování případné manipulace nebo zneužití a AMS, 

Ing. Jiří Novotný – CDV v.v.i. 

9:55 10:15 Přestávka - vyklizení pokojů  

10:20 11:00 Stoneridge GEN2 verze 2 – aplikace v praxi, 

Ing. Karel Jelínek – Hale Nord bohemia – Stoneridge 

11:00 11:50 Retrofitting – podmínky vybavení AMS a praxe, 

Jan Hlavatý 

11:50 12:00 Závěr - diskuze  

12:00  Oběd  


